
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.97 del Reg. Data 26-11-019 

 

 

Oggetto: O.C.S.R. N. 27/17: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON 

MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELL'EDIFICIO CON DESTINA= 

ZIONE ABITATIVA SITO IN P.ZZA A. GENTILI. APPROVA= 

ZIONE VERBALI E PROVVEDIMENTO 

AMMISSIONE/ESCLUSIO= 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   ventisei del mese di novembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 31.05.2019 con il quale il Sindaco ha nominato 

Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma il Dott. Arch. Francesco Alberti; 

 

VISTI i seguenti atti: 

• Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 63 del 30/09/2019 avente per 

oggetto “O.C.S.R. 27/2017: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELL’EDIFICIO CON DESTINAZIONE ABITATIVA SITO IN P.ZZA A. 

GENTILI. DETERMINA A CONTRARRE”; 

• Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 64 del 30/09/2019 avente per 

oggetto “O.C.S.R. 27/2017: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELL’EDIFICIO CON DESTINAZIONE ABITATIVA SITO IN P.ZZA A. 

GENTILI. APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE”; 

• Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma n. 88 del 30/10/2019 “O.C.S.R. 

27/2017: LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI CON MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELL’EDIFICIO CON DESTINAZIONE ABITATIVA SITO IN P.ZZA A. GENTILI. 

APPROVAZIONE ELENCO DITTE CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE A 

SEGUITO AVVISO PUBBLICO PROT. 11282/2019”; 

 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 26-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTI E RICHIAMATI inoltre: 

• Il Verbale del 06/11/2019 della seduta pubblica di sorteggio di 15 operatori economici da 

invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, tra 

gli operatori economici presenti nell’elenco approvato con Determinazione Area Tecnica 

Lavori Pubblici e sisma n. 88 del 30/10/2019; 

• Il Verbale del 26/11/2019 della seduta pubblica nella quale è stata verificata la 

completezza e correttezza formale della documentazione amministrativa presentata entro 

i termini stabiliti dalla Lettera di invito da n. 6 operatori economici dei 15 invitati alla 

procedura, le dichiarazioni attestanti l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del Codice nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 

tecnico-professionali di ciascuno dei concorrenti; 

 

VISTO l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale “al fine di consentire 

l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2bis, del codice del 

processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione 

dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 

ammissioni all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 

tecnico-professionali”; 

 

DATO ATTO che al termine della prima seduta pubblica di gara, tenutasi il giorno 26/11/2019, 

tutti i n. 6 concorrenti sono stati ammessi e sono di seguito elencati: 

 

Prot. Data prot. Estremi Arrivo PEC Nominativo Operatore Economico 

13808 22/11/2019 Ore 15:49 del 

21/11/2019 

CA.ME.CA. S.R.L. Unipersonale 

di Napoli (NA) 

13809 22/11/2019 Ore 16:01 del 

21/11/2019 

Appalti e Servizi S.r.l. 

di Gaeta (LT) 

13836 22/11/2019 Ore 11:48 del 

22/11/2019 

FRANCO COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 

di Sarno (SA) 

13864 25/11/2019 Ore 16:46 del 

22/11/2019 

TARDELLA COSTRUZIONI SRL 

di San Ginesio (MC) 

13886 25/11/2019 Ore 20:22 del 

22/11/2019 

CO.FA.M. S.R.L. 

di Roma 

13888 25/11/2019 Ore 21:21 del 

22/11/2019 

ITER SRL 

Impresa Tecnologie Edilizia Restauri 

di Pesaro (PU) 

 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli, tecnico 

comunale; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 26-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) DI APPROVARE i verbali del 06/11/2019 e del 26/11/2019, rispettivamente della seduta 

pubblica di sorteggio dei 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori e della prima seduta pubblica di gara per il controllo della 

documentazione amministrativa contenuta nel plico informatico “A – Documentazione 

Amministrativa”, che formano parte integrante del presente dispositivo, anche se non 

materialmente allegati; 

 

3) DI DARE ATTO che tutte le imprese riportate nella tabella seguente, partecipanti alla 

procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Riparazione danni con 

miglioramento sismico dell’edificio con destinazione abitativa sito in P.zza A. Gentili” 

sono state ammesse alla fase successiva di gara, essendo stata riscontrata, sulla base delle 

dichiarazioni e della documentazione presentata dalle stesse, l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti 

economico-finanziari e tecnico-professionali, come risulta dal relativo verbale di gara: 

 

Prot. Data prot. Estremi Arrivo PEC Nominativo Operatore Economico 

13808 22/11/2019 Ore 15:49 del 

21/11/2019 

CA.ME.CA. S.R.L. Unipersonale  

di Napoli (NA) 

13809 22/11/2019 Ore 16:01 del 

21/11/2019 

Appalti e Servizi S.r.l. 

di Gaeta (LT) 

13836 22/11/2019 Ore 11:48 del 

22/11/2019 

FRANCO COSTRUZIONI  

GENERALI SRL 

di Sarno (SA) 

13864 25/11/2019 Ore 16:46 del 

22/11/2019 

TARDELLA COSTRUZIONI SRL 

di San Ginesio (MC) 

13886 25/11/2019 Ore 20:22 del 

22/11/2019 

CO.FA.M. S.R.L. 

di Roma 

13888 25/11/2019 Ore 21:21 del 

22/11/2019 

ITER SRL  

Impresa Tecnologie Edilizia Restauri 

di Pesaro (PU) 

 

 

4) DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul Profilo Committente del Comune di 

San Ginesio, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in “Bandi di gara e contratti” 

nella sezione relativa alla presente procedura di gara; 

 

5) DI COMUNICARE il presente provvedimento a tutti i soggetti partecipanti alla gara, 

dando atto che, con riferimento all’art. 29 del Codice, il presente provvedimento può 

essere impugnato avanti al TAR Marche nei termini di cui all’art. 120 comma 2 bis del D. 

Lgs 2 luglio 2010 n. 104, ai sensi dell’art. 204 del D. Lgs. del Codice, e cioè entro 30 

giorni dal ricevimento della presente comunicazione o, se precedente, dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto o del provvedimento, o tramite ricorso straordinario al 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 26-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla comunicazione e/o piena conoscenza 

dell’atto o provvedimento; 

 

6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, e pertanto sarà pubblicato sull’Albo 

Pretorio Online del sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 97 del 26-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to ALBERTI FRANCESCO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALBERTI FRANCESCO 

 
 

 

 


